
Ш Р Т НА ФАШИЗМОТ СЛОБОДА НА НАРОДОТ ПОШТАРИНАТА Е ПЛАТЕНА ВО ГОТОВО 

н а ф е д е р а л н а м а к е д о н и ј а 

Бр. 22 Скопје , понеделник, 29 октомври 1945 год. Ј Год. ' 

Службен весник на федерална Македонија излегуе 
повремено" Ракописите се пракјат на адреса: Службен 

весник на федерална Македонија — Скопје. 
Ракописите не се вракјат 

гг- 'жжжпжшжмтнш шткиш 

138 
На основание чл. алинеја II од Законот за 

-устројството и надлежноста на војните с у д о -
ви во Југословенската армија (Службениот 
лист на Д Ф Ј бр. 65 45 год.), Президиумот на 
Народното собрание на Македонија , по пред-
ложени е н а Штабот на V А р м и р 

И З Б Р А 

за присудители при Водниот суд на V а р м и ј а 

другарите : 

ма јорот Филиповиќ^ Д р а г о 
ма јорот Р а д о ш е в и к ј Л а з о 
мајорот Велјановски Злате 
мајорот Оклопджи1Ј1а Го јко 
ма јорот Николовски Петар 
мајорот Срезовски Владимир 
мајорот Солунски Коне 

8) мајорот Пелевик ј Сретен 
9) ма јорот Лазовски Јордан 

10) ма јорот Турковикј Вука 
11) капетанот Петковски Васко 
12) пакетанот Тодоровски Јанко 
13) поручникот Куновски Миле 
14) капетанот Ј о л е в с к и Б о р и с 
15) капетанот БукеликјЦ Воин 
16 капетанот Равнански Б о р о 
17) капетанот Јовановиќ) Вукадин 
18) капетанот Бабовик ј Милутин 
19) капетанот Чукикјјј М и х а и л о и 
20) капетанот Ефтимовски Благое 

Президиум на Народното собрание на 
Македонија 

Секретар, 

Д-р Б. Спиров с. р. 

Претседател , 

М. А. Ченто с. р. 

Цена 2 динари од табак. Претплата за 6 месеци 110 
динари. Оглзсите се приемат по тарифата, објавена 
во Службен весник бр- 10. Чековна сметка бр. 83-109. 

139 
Решение за ослободуење од должноста 

членовите на Врховниот федерален суд на 
Македонија : Тасе Трпевски, Кемал С е ф у л а 
и Кемал Аголи. 

Р Е Ш Е Н И Е : 

1) По потребата на службата се ослобо-
дуат о д должноста членовите на Врховниот 
федерален суд на Македони ја : 

Тасе Трпески, 
Кемал Са јфула и 
Кемал Аголи. 
2) Истите другари се стават на распо-

лагање на Претседателството на народната 
влада на федерална Македонија . 

Скопје, 28 (јуни 1945 година 
Президиум на Н а р о д н о т о собрание на 
' Македони ја 

Секретар, Претседател, 
Д-р Б. Спиров с. р. М. А. Ченто с. р. 

140 
На основание чл. 11 од З а к о н о т за из-

земајне на воените пачалби, стекнати за вјре-
ме на окупацијата , П р е з и д и у м о т на Народно-
то собрание на М а к е д о н и ^ , за членон на 
Федералната комисија ги 

И М Е Н У В А : 
1) Стефан Настев, трговец од гр- Скопје 
2) Тра јко М и т е в с к и , 
3) Мехмед Расим, 
4) Д и м и т а р Стојчев и 
5) Шаип Мустафа . 

Скопје, 6 јуни 194-5 година 

Президиум на Н а р о д н о т о собрание на 
Македонија 

Секретар, 
Д - р Б. Спиров с. р. 

Претседател, 
М. А. Ченто с. р. 
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) 

Президиумот на Народното собрание на 
Македонија. 

Р Е Ш И 
Да се уважи оставката на Мире Ана-

стасов, претседател на Врховниот федерален 
суд на Македонија . 

Скопје, 28 ма ј 1945 година 
Президиум на Народното сбрание на 

Македонија 
секретар, 

Д-р Борис Спиров с. р. 
претседател, 

Методија Андонов-Ченто с. р. 

142 
Президиумот на Народното собрание на 

Македонија го 
И М Н У В А 

Васил Кал ажиевски за претседател на 
Врховниот федерален суд на Македонија. 

Секретар, Претседател, 
Д-р Б. Спиров с. р. М. А. Ченто с. р. 

143 
Президиумот на Народоното собрание на 

Македонија 
Р Е Ш И 

да се уважи оставката на Л а з о Мојсов, 
јавен обвинител при Судот за судење преста-
пленијата извршини против Македонската н а . 
ционална чест. 

Скопје, 19 мај 1945 година 
Президиумот на Народното собрание на 

Македонија 
Секретар Д-р Борис Спиров с. р. 

Претседател, 
Методија Андонов Ченто с. р. 

144 
По предложение на п р е т с е д а т е л с т в о т о 

на Народната влада на федерална Македо-
нија, Президиумот на Народното собрание 
на Македонија доенесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
за спроведуење избори за окружни наро-

дни одбори во федерална Македонија. 
Чл. 1) Д а во федерална Македонија се 

спроведат избори за окружните народни 
одбори. 

Се овластуе Претседателството на на-
родната влада на федерална Македонија да 
гн спроведе горните избори. 

Скопје, 18 јуни 1945 година 
Президиум на Народното собрание на 

Македонија 
Секретар, Претседател, 

Д-р Б. Спиров с. р. М. А. Ченто с. р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛИЕ I ШУМАРСТВО 
145 

П Р А В И Л Н И К 

За контрола на максималното исползуење на 
масните запреги 

Чл. 1. 
Месниот земјоделски одбор ќе направи 

попис и преглед на сите коњски, воловски и 
кравји запреги на часните сгопани во своето 
место. За гаја работа, месниот земјоделски 
одбор ќе се ползуе со пописот на зевгарите 
и коњите, кој го направиле уште порано мес-
ните народни органи за мобилизацијата. По 
направениот попис на запрените месниот зем-
јоделски одбор ќе одреди лице, које ќе води 
евиденција за запрегиге на масните стопани. 
При прегледот и пописот на запрегите, мес-
ниот земјоделски одбор ќе одреди на секој 
стопанин колку земја има да обработи во од 
редено време, а при това ќе води сметка за 
квалитетот на земјата и запрегите, као и з а , 
бројот на работните денови. 

Чл. 2. 
Секоја запрега на масните стопани ќе тре 

бе да нзоре од 40 д о 60 лекара на месец, пре-
ма долбочината на орањето, квалитетот на 
земјата и зацрегата. Под долбоко орање се 
разбира орање за коноп, а под плитко, ора-
ње на жита . Поред кажаната работа запрега-
та требе секој ден да работи и овоа: да сее, 
да апачи, да пренесуе пченка и царевична 
шума. 

Работата на запрегите при задолжителни-
те работи за обновата на земјата, ако тија ра-
боти бидат наредени е смануе нормираната 
плошт. 

Чл. 3. 
Во евиденцијата за масните запреги за 

секој стопанин на за претат а на засебен лист 
ќе напише следното: 

1) име и презиме на стопанинот на запре-
гата; 

2) улица и број на кукјата; 
3) бројот на запрегите со к о ј стопанинот 

располага; 
4) плошта која гребе стопанинот да ја 

изработи; 
5) бројот на работните денови; 
6) колку е изорал, извлачил и посејал; 
7) колку дена во седмицата работел и 
8) бројот на деновите кога запрегата ра -

ботела на задолжителните работи за обнова-
та на земјата и на други работи. 

Чл. 4. 
Месниот земјоделски одбор ќе ја подели 

општинската плошт за обработуење по рео-
ни, а за секој реон ќе одреди лугје, кој ќе н -
маат за должност да надгледаваат и вршат 
контрола како се исползуе часните запреги 
во реонот. 

Секој стопанин на запрегата ќе добие 
контролен лист во кој ќе биде внесено след . 
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ното: име и презиме на стопанинот на запре-
ната и другите податци споменати во чл. 3.' 
Надзирателот неделно контролира и прове-
рува на самото место податците кој ги сто-
панинот внесол во листот и ако не работел се-
кој ден ќе соопшти това на месниот з е м ј о -
делски одбор. 

Чл. 5. 
Месниот земјоделски одбор ќе соопштуе 

на референтот по земјоделие при о к о л и с к и -
от народен одбор секоја недела з а исползуе-
њ е т о на чаевите запрега во своето место, се 
означуе на плошта која е обработена со чае-
вите запрега во местото. О к о л и с к и о т р е ф е -
рент за земјоделието ќе соопштава това Бед-
ната на Окружниот сеидбен одбор по теле-
фон или телегра,ма. Поред това ќе направи 
табеларни преглед за исползваниего на чае-
вите з апреги . во околијата и то ј преглед ќе 
го прак ја секој месец на окружниот рефе-
рент, а овој ќе ги испракја на сеидбениот од -
бор при министерството за земјоделие и шу-
марство. 

Чл. 6. 
Кога е стопанинот на заирегата обрабо-

тил својата земја, а не работи под наем ка ј 
часните стопанн ,требе веднага да се јави со 
својата запрега во месниот земјоделски о д б о р 
за работа на народните земјоделски имоти. 
Одборот пак, часните запрега ко ј ги има на 
расположение ќе ги исползеа веднага за обра-
ботуење на народните земјоделски имоти во 
своето место. Надзнрателот за работите со 
часннте запрега ќе пријавуе веднага на мес-
ниот земјоделски одбор секо ј стопанин чиата 
запрега е слободна. 

Чл. 7. 
На секој мастен стопанин на запрегата , 

ко ј нема да ја исползеа својата з а п р е -
га по овој правилник ќе му се моби-
лизира запрегата за бесплатно обрабо-
туење на земјата на онија што пострадали во 
во јната , на -гија што немаат никого, на тија 
што се во единиците во Југословенската ар-
мија , а немаат запреги, и за обработуење 
на народни земјоделски имоти. Одлуката за 
мобилизацијата на ч а ш и т е запрега за овиа 
работи ќе е донесе месниот народен одбор ис-
траженото на председателот на месниот земјо-
делски одбор. 

Чл. 8. 
На стопаните на масните запреги за ра-

бота под наем ка ј масните стопани и на народ-
ните земјоделски имоти, као и во случај на 
мобилизација , која не е предвидена во чл. 7 
во овој правилник ќе се плати по декар: 

За орање 150 до 200 динари 
за преносуење и сеење 100 д о 150 динари. 
Месниот земјоделски одбор ќе ја одреди 

према месните условија висината на награда-
та во границите на горните форми . 

Чл. 9. 
Правилникот влегува во сила од денот на 

објавуенето му. 
Министер за земјоделието 

и шумарство 
Б. Фотев с. р. 
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Со цел да се овозможи подпомогне и ор-

ганизира обработуењето на стопанствата на 
мобилизираните или на лица кои поради об-
јективните причи не се во састо јание да си 
обработат своите стопанства, Министерството 
за земјоделие и шумарство на федерална Ма-
кедонија ја донесува следната 

У Р Е Д Б А 

З а обработуењето на стопанствата на м о -
билизираните или на лица кои не можат да 
работат своите стопанства. 

Чл. 1. 
Право на подпомогане ири обработуењето 

на стопанствата имаат следните лица : 
а) сите лица мобилизирани во Југосло-

венската арми ја ; 
б) лица кои не са во с о с т о ј а т ^ да ја обра 

ботуат својата земја поради т о а што настра-
дале од окупацијата или од војните собитија ; 

в) бедните земјоделски стопанства кои 
според п р е ц е н е т а на месниот народен одбор 
не се во состојание да ги обработуат своите 
стопанства. 

Чл. 2 
За да се осигура поголем (успех во горни-

от смисол, се организираат земјоделски работ 
ни групи кои ќе имаат за цел да на јрацио-
нално го използуат трудот при денешните 
услови ја; 

Чл. 3. 
Исто така се организира максимално из -

ползуване на добитокот и инвентарот кои мо 
же да СЛУЖИ за земеделска работа . 

Чл. А. 
Народните одбори се органи кои ќе ис-

полнуват оваа уредба. 
Чл. 5. 

Месните, општинските и градските народ-
ни одбори ќе изработуат спискови од кои ќе 
се гледа ко ј домаќинства имаат нужда од по-
мокј , во каков вид и размер на работата и за 
кое време. Така изоаботените спискови ќе 
слтужат во истото време и како основен план 
за изполнуењето на поставените цели во о . 
ваа уредба. 

Чл. в. 
Во секое населено место се организираат 

работни групи составени од мажи и жени кои 
не подлежат на мобилизација , а способни за 
работа и кои немаат стопанства или такви, во 
кои не се постојано завземени. 

ЧЛ. 7. 
Во случај на неодложна по.леска или дпу 

таа работа месниот народен одбор нарелуе на 
определените лица да во определен ден п а б о -
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таат во стопанствагана мобилизираниот и дру 
го лице кои има п р а в о на помош предвидена 
во чл. 1 т. а) о) и в) на оваа уредба. 

Чл. 
Па работните групи и на поедините ра-

ботници од тиЈа групи, народниот одбор ќе 
даде писмено известие. Но случај на извику-
вање па раоота истите се задолжуат да во 
одреденото време и место со потребниот алат 
ако таков има да зопочнат со раоотата. 

Чл. 9. 
Извршената работа од работните групи 

или од поедините работници по површината, 
времето и квалитетот може да биде помала 
(од средната работа! при истите услови ја на 
сопствените им стопанства. 

Чл. 10 
За подобра евиденција, секој к о ј подле-

жи на помагање е должен предварително да 
го извести месниот народен одбор, за да мо-
же истиот да направи правилен разпоред на 
разполагаемите работници, добиток и инвен-
тар. 

Чл. 11. 
Стопаниног на стопанството кое гребе да 

биде обработено ќе се извести предварител-
но и ќе му се саопшти во што ќе се састои 
помошта ако е случајот таков да може да се 
предвиди истата. 

Чл. 12, 
Домаќинствата на мобилизираните или 

лица кои не са во састојание да ја обработат 
земјата поради тоа што иострадале од оку-
пацијата или војните собитија, а кои се во со 
стојанис да платат работниците, а не можат 
сами да најдат такви, месниот народен одбор 
им ги посочуе, но гледа да не бидат платени 
по малку од средната слободна надница за 
истата работа и во истото населено место. 

Чл. 13. 
Народниот одбор потребниот број работ-

ници за израбогуењето на земјоделските ра-
боти, ги бара нужните работници од месната 
синдикална подружница. Д о колку немаат 
таква или работниците са во недостиг, ќе се 
прибегне кон граѓанската мобилизација. 

Чл. 14. 
Домаќинствата на мобилизираните или 

други кои имаат работна снага, а немаат до-
биток се должни да на лицето кое помагало 
со својот добиток да му ја вратат услугата во 
надници определени од месниот народен од-
бор. 

Чл. 15. 
Подпомогнато домаќинство ако има воз-

можност е должно да изработи истиот број 
надници, со колку е било помогнато, во сто-
панството напомагателот, ако истиот има т а . 
кво, или пак ќе работи на некоја обшто по-
лезна работа одредена од месниот народен 
одбор. 

Чл. 16. 
Ако во случај на недостиг на работна сна-

га во одреденото населено место, работници 
ќе се земат од соседните села и околии но со 
предходното споразумение и одобрение на 

повишиот народен одбор. Движениего на ра-
ботниците од еден округ во другиот ќе се из-
врши со одобрението на министерството на 
земјоделие и шумарство, а со согласието на 
Земскиот синдикален сојуз. За префрлуене-
то на добитокот и инвентарот исто така нуж-
но е одобрението од министерството за зе-
мјоделието и шумарство. 

Чл. 17. . 
Уредбата ќе се исиолнуе од денот на об-

јавуенето и во Службен весник на федерална 
Македонија. 

Министер за землоделието и 
шумарство 6 . Фотев, с. р. 

147 
За да се уједначат цените на основните 

животни намирници и спречи шпекулацијата 
со нив, Министерството на трговијата и снаб-
дуењето на федерална Македонија Ја доне-
суе следната 

Н А Р Е Д Б А 
За максимирање на цените на о в о ш ј е т о 

и зарзаватот 
Чл. 1 

Долу поброените произведени Ја ќе се 
продават на едро од производителите фран-
ко о к о л и с к и о т центар на производствениот 
реон по следните цени: 

1) Коштани по 6 - 8 дин. за 1 кгр. 
2) Ораси по 15—18 дин. за 1 кгр. 
6) Бадеми по 22—25 дин. за 1 кгр. 
4; Јаболки до о — 8 дин. за 1 кгр. 
о) Круши по б —1(Ј дин. за 1 кгр. 
о) Кромиири по о — 6 дин. за 1 кгр. 
7) Зелки по 2 — 8 дик. за 1 кгр. 

Кромит по 5 — о дин. за 1 кгр. 
У) и р а с (оез пер ја по 8—4 дин. за 1 кгр. 

Чл. 2 
Цените предвидени со чл. I од ова На-

редба се за произведениЈа добри и здрави за 
консумација. 

Чл. 3 
Народните одбори се задолжаваг оште 

одма да ги максимират цените на дребно за 
нроизведениЈата поороени во чл. 1 на ова 
наредба, урачунавајки со горните цени ствар-
ните превозни трошкови од производствени-
от реон д о о к о л и с к и о т центар на консума-
ц и ј а и бруто печалбата на едро најмногу до 
10% и на дребно најмногу д о 25 0/о. 

Чл. 4 
За и с п о л н е н и е ^ на прописите на ова 

Наредба и за одржуење на максимираните 
цени ќе бидат одговорни прочелниците и 
референтите за трговија и скабдуење при 
народните одбори. 

Чл. 5 
Ова наредба стапуе на снага со денот 

на нејзиното објавуење. 
З а Министер 

на тргови јата и снабдуењето 
министер на финансиите 

Љубчо Арсов, с. р. 
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С Л У Ж Б Е Н ВЕСНИК 
Н А Ф Е Д Е Р А Л Н А М А К Е Д О Н И Ј А 

ОГЛАСЕН Д Е Л 

Огласи на изборните комисии 
43 

Окружната изборна комисија за скопскиот 
округ во состав: прелеелател К о н с т а т и н 
хаџи Костов, секретар Ф И Л И П Филиповски и 
член Џемаил ,Усеин, на своето заседание од 
9 октомври 1У4о година, на основанине чл. 2о 
став о од Законот за изоор на народните прет-
ставители за Уставотворната скупштина го 
донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е : 
Се нотврдуе како прва по ред кандидат-

ската листа за с к о п с к и о т округ во состав на 
Сојузната кандидатска л и с ! а на н а р о д н и о т 
фронт со носител Маршалот на Југославија 
Јосип Б р о з — Тито, за изоор на народни 
предетавигели за Сојузната листа за Уста-
вотворнага скупштина, кои ќ е се и з в р ш а т 
на 11. ноември 1У45 година, а кОјјја е поднесе 
на од името на Народниог фронт о д гранчо 
-Унковски чиновник, Б о ш њ а к Јовановски, 
Стефан судија и М и ш к о Атанасов. 

М О Т И В И 
О к р у ж н а т а изборна комисија во гр. 

Скопје утврди, дека поднесената окружна ли -
ста за Скопскиот округ е составена согласно 
одредбите на Законот за избор на народни 
представители за Уставотворната скупштина 
и затоа реши истата да биде потврдена. 

Секретар: Претседател, 
Филип Филиповски, с. р. К. х. Костов с. р. 

44 
О Г Л А С 

Окружната изборна комисија за Битол-
скиот изборен округ на основание чл. 25 од 
Законот з а избор на народните претставители 
з а Уставотворната скупштина ј а потврди 
Окружната кандидатска листа на Н а р о д н и о т 
фронт за округ битолски. 

Во состав на Со јузната листа на Н а р о д -
ниот фронт на Југославија со носител 
Маршалот на Југославија Јосип Броз-Тито, 
со следните кандидати и заменици: 
1. За изборна околија - гр. Битола: 

кандидат: Влахов Д и м и т а р Јанакиев, 
председател на Земскиот о д б о р на Народниот 
фронт на Македонија . 

заменик: Дума Д . р Александар Христов, 
лекар од Битола . 
2. За битолско-мориовска изборна околија 

кандидат : Фотев Благо ја Наумов, " мини-
стер на земјоделието—Скопје . 

заменик: Ускоски Рамиз Седмаков, з е м -
јоделец од с. Будаково 

3. За охридско-ресенска изборна околија 
(кандидат: Узуновски Цветко Николов, 

полковник на Југословенската арми.ја—Скопје. 
заменик: Пирузе Петар Сотиров, суди(јЈа 

на Врховниот суд на Д. Ф- Ј. — О х р и д . 
4. За прилепска изборна околија. 

- кандидат : Ченто М е т о д и ј а Андонов, прет-
седател на Президиумот на Н а р о д н о т о 
собрание на Македони ја—Скопје . 

заменик: Крстевски Киро Ташев, мајор 
на Југословенската а р м и ј а — Скопје . 
5. З а крушевско-бродска изборна околлЈа: 

каднидат : Кутурец Тома Николов, чинов-
ник о д К р у т о в о . 

заменик: .Синадиноски Љ у б е Т р е н е р 
з е м ј о д е л е ц од с. Р о п о т о в о 
6. З а кичевска изборна околија: 

кандидат Алексоски Борис Крстев-Карче, 
подпредседател на окружниот народен о д б о р 
во Прилеп 

заменик: Канлагоски Емин Абдулов, ф о -
т о г р а ф од Кичево. , 
7. За струшка изборна околија: 

кандидат : Малески Владе, студент од 
Струга. 

заменик: Рахман Лога Сали, з ем јоделец 
од с. Паук, струшка околина. 

Ова листа е прва по ред и е потврдена 
на 15 октомври 1945 год. 

Смрт на ф а ш и з м о т — слобода на н а р о . 
Д О ! ! 

Секретар, Претседател , 
И л. Божиновски, с. р. А. Стрезоски, с. р. 

45 
ОГЛАС 

Окружната изборна комисија за Штип-
скиот изборен округ на основ ани е чл. 25 о д 
Законот з а избор на народните претставители 
за Уставотворната скупштина, потвр-
ди окружната кандидатска листа на Н а -
родниот фронт , во состав на со јузната листа 
нз Народниот ф р о н т на Југослави ја со носи-
тел Маршалот на Југославија Јусип Броз-
Тито. 
1. З а штипската изборна околија (штипска и 
радовишка ади. околии): 

кандидат : Арсов Љ у п ч о Дончов , п о т п р е д . 
седател на Народната влада на Македонија 
и министер на финансиите-Скопје , родом од 
Штип; 

заменик: Тонев Стојмен Т р а п о в , предсе-
дател на окружниот народен одбор-Штип у 
р о д о м од Р а д о в и ш . 
2. За кочанската изборна околија (кочанска 
злетовска и виничка адм. околии): 



кандидат: Михајловски Кирил ^Ѕогданов-
„Груица" мајор , Командант на Б о ј н о т о подру-
чје-Штип родом од Виница; 

заменик: Поповски Благоја Јорданов, 
техник-хемичар од Кочани. 
3. За царево-селската изборна околија (ца-
рево-селско, пехчевска и беровска адм. око-
лии): 

кандидат: Гјорговски Васил Тодоров, 
апотекар од Царево село. 

заменик: Андонов Симо Иванов, прочел-
ник на окружниот народен одбор-Струмица 
родом од Пехчево. 
4- За струмичката изборна околија: 

кандидат: Василев Гјорги министер на 
градежите—Скопј,е, родом од Струмица; 

заменик: Палифоров Иван Василев, пред-
седател на окружниот народен одбор Стру-
мица. 
5. За гевгелиската изборна околија (гевгели-
ска и валандовска адм. околии): 

кандидат Петрушев Киро Динев, мини-
стер на внатрешните работи — Скопје родом 
од с. Богданци Гевгелиско. 

заменик Дутанова Васка секретар на Глав 
и пот одбор на НОМС — Скоп је родом од 
Гевгелија 

Ова кандидатска листа е потврдена ка-
ко прва по ред на 13 октомври 1945 го-
дина во 12 сатот-

Смрт на фашизмот — слобода на народот! 
Секретар: Јордан Белоградски, с. р. 

Председател: Мане хауи Пецов, с. р. 

46 
О Г Л А С 

Окружната изборна комисија за Велешки 
от изборен округ на основание чл. 25 од Зако 
нот за избор на народни представители за 
Уставотворната Скупштина, ја потврди Окру 
жната кандидатска листа на Народниот фронт 
во состав на Сојузната листа на Народниот 
фронт на Југославија, со носител Маршалот 
на Југославија Јосип Броз — Тито. 

Округ Велешки, 
1. За изборната околија велешка: 

кандидат: Гигов Страхил Андов, мини-
стер на индустријата — Скопје; 

заменик: ивановски Стоилко Костади-
нов, учител — Велес. 

2. за изборната околија Свети Николска: 
кандидат: Бурзевски Ванчо Наумов, 

студент од Св. Николе — Белград. 
заменик: Мустафов Саид Алилов агро-

ном — Св. Николе. 
З.за изборната околија кавадарсо-него-

тинска: 
кандидат: Минчев Никола Борисов, ми-

нистер на просветата — Скопје. 
заменик: Сулејманов Бејзат Муратов, 

земјоделец — неготинско. 
Оваја кандидатска листа е потврдена ка-

ко прва по ред, на ден 5 октомври 1945 го-
дина во 8 саатот пред ручок. 

Секретар, Председател, 
Димче Гаранчев, с. р. Борис Нојков, с. р. 

47 
Изборната комисија за гр. Скопје, на 

основавме чл. 25 од Законот за избор на на-
родни преставители за Уставотворната скуп-
штина, на десети октомври 1945 година по-
тврди единствената кандидатска листа за гр. 
Скопје, како посебен изборен округ, а за из-
бор на народните преставителн за Уставотвор 
ната скупштина, кои ќе се извршат на П 
ноември 1945 година. Кандидатската 
листа е во састав на Сојузната кандидатска 
листа на Народниот фронт на Југославија со 
носител Маршалот на Југославија Ј о с и ф 
Броз Тито, а со кандидати: 

За прва изборана околина Ј о с и ф Б р о з 
Тито, претседател на Сојузната влада на Де-
мократска федеративна Југославија — Бел-
град; 

заменик: Лазар Колишевски, претседа-
тел на Народната влада на федера,лна Маке-
донија — Скопје; 

за втора изборна околија Хаджи Муста-
фа Хасан Шукри, рентиер од гр. Скоп.је; 

заменик: Зографски Атанасов Димче, 
претседател на Градскиот народен одбор 
град Скопје; 

Посебен кандидат за другата изборна 
околија , врзан за окружната листа, Ибраим 
Абаз Кјамил, ходжа од гр. Скоп-је 

заменик Томо Николов Поленаков работ-
ник од гр. Скоп је 

Претседател, 
Миладин Ш. Чапароски с. р. 

Секретар, 
Благоје Николовски с. р. 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

1. Согласно чл. од законот за конфиска-
цијата „Службени лист" Д. Ф. .Т. Бр. 40 од 12. 
VI. 1945 год. и неговото аутентично толкува-
ње „Службени лист" Д. Ф. Ј. Бр, 56 од 5. VIII. 
1945 год. се објавуе извод од пресудата на 
Судот за судење на престапленијата против 
Македонската националн чест Бр. 98 од 1. \ Ф . 
1945 год. со која е осуден на конфискација на 
имотите Васил А. Манушев од гр. Куманово 
која гласи: 

Васил А. Мамушев се осудуе на (4^ чети-
ри години губење на националната чест, една 
година лека принудна работа и полна конфис 
кација на имотот. 

И. Согласно чл. 7 од цитираниот закон и 
неговото аутентично толкување во истите 
„Службени листови" се канат кредиторите на 
осудениот да во рок од 15 дена од објавув-
ањето на ово ј оглас во „Службениот лист" 
на Федерална Македонија, пријават на овој 
суд својте барања. 

Од Околискиот народен суд во Кумано-
во Бр. 1912/45. 
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I. Согласно чл. 15 од Законот за конфис-

кацијата „Службен лист" Д. Ф. Ј. Бр. 40 од 
12. VI. 1945 год. и неговото аутентично тол-
кување „Службени лист" Д. Ф. Ј. Бр. 56 о д 5. 
VIII. 1945 год. се објавуе извод од пресудата 
на Вишиот ѕојни суд при Главниот штаб на 
Југословенската армија за Македонија . Бр. 87 
од 24 мај 1945 год. со која е осуден на кон-
фискација на имотите Јован Нас. Белич , 
оковски од гр. Куманово, а ко ја гласи: 

Вишиот војни судски совет при Главниот 
штаб на Југословенската армија з а Македо-

н и ј а ја разгледа пресудата на Воениот суд на 
Скопската воѕна област Совет при Кума-
новското воено подручие од 13 м а ј 1945 год. 
Бр.219 за кривични дела спекула против о п -
тужениот: 

Јован Нас. Величковски од Куманово и 
го осудува како следеа: 

Јован Нас. Величковски од Куманово се 
осуди на (1) година присилна работа условно 
за (1) една година и на конфискација на на ј -
дените стоки. 

II. Согласно чл. 7 од цитираниот закон и 
неговото аутентично толкување во истите 
„Службени листови44 се канат кредиторите на 
осудениот да во срок о д 15 дена од објавув-
ањето на оваја објава во „Службениот лист" 
федерална Македонија , пријават на о в о ј суд 
своите барања. 

Од Околискиот народен суд во Кумано-
во, Бр. 1916/45. 

4 9 
I. Согласно чл. 15 од Законот за конфис-

кацијата „Службен лист" Д. Ф. Ј. Бр. 40 од 
12. VI. 1945 год. и неговото аутентнчно тол -
кување „Службени лист" Д. Ф. Ј. Бр. 56 о д о. 
VIII. 1945 год. се објавуе извод од пресудата 
на Вишиот војни суд при Главниот штаб на 
Југословенската армија за Македонија . Бр. 87 
ОД 24 мај 1945 год. со која е осуден на кон-
фискаци ја на имотите Костадин Д и ш к о в , трг. 
о д Куманово, а која гласи: 

Вишиот војни судски совет при Главниот 
штаб на Југословенската армија за Македо-
нија ја разгледа пресудата на Воениот суд на 
Скопската воена област Совет при Кума-
новското воено подручие о д 13 м а ј 1Ф45 год. 
Бр.219 за кривични дела спекула против о п -
тужениот: 

Костадин Дишковски трг, од Куманово, 
и го осудува како следеа: 

Костадин Дишковски трг. од Куманово, 
се осуди на казна од (5) пет години присилна 
работа , на губиток на грагјанската и во јниш-
ката чест за време од (5) пет години, и кон-
фискација на 3/4 три четврти од целокупната 
му имовина и конфискација на сокриената му 
стока. 

II. Согласно чл. 7 од цитираниот закон и 
неговото автентично толкување во истите 
„Службени листови" се канат кредиторите на 
осудениот да во срок од 15 дена од објавув-
ањето на оваја објава во „Службениот лист" 

федерална Македонија , пријават на о в о ј суд 
своите барања. 

Од О к о л и с к и о т вроден суд во Кумано-
во, Бр. 1917/45. 

50 
I. Согласно чл. 15 од З а к о н о т за конфис-

кацијата „Службен лист" Д . Ф. Ј . Бр. 40 од 
12. VI. 1945 год. и неговото аутентично тол-
кување „Службени лист" Д. Ф. Ј. Бр. 56 о д 5. 
VIII. 1945 год. се објавуе и з в о д од пресудата 
на Судот за судење на престапленијата про-
тив м а к е д о н с к а т а национална чест Ор. 98 од 
1. VII. 1945 год . со ко ја е осуден на конфиска-
ција на имотите Киро Крстев о д гр. Кумано-
во, која гласи: 

Киро Крстев се осудува на три години гу-
бене на националната чест, шест месеца теш-
ка принудителна работа и конфискаци ја на 
кук ј ата ш т о ја купил во време на окупаци јата 
во Куманово. 

II. Согласно чл. 7 од цитираниот закон и 
неговото автентично толкување во истите 
„Службени листови" се канат кредиторите на 
осудениот да во срок о д 15 дена од о б ј а в у е . 
њето на оваја об јава во „Службениот лист" 
федерална Македонија , пријават на о в о ј суд 
своите барања. 

Од Околи јскиот нроден суд во Кумано-
во, Бр. 1920/45. 

51 
1. Согласно чл. 15 о д З а к о н о т за конфис-

кацијата „Слубени лист" Д. Ф. Ј. Бр. 40 од 
12. VI. 1946 год. и неговото аутентично тол-
кување „Службени лист" Д. Ф. Ј. Бр. 56 о д 5. 
VIII. 1945 год. се об јавуе извод о д пресудата 
на Судот за судене на престапленијата про-
тив Македонската национална чест Бр. 98 о д 
1. VII. 1945 год. со ко ја е осуден на конфис -
кација на имотите Тодор Пановски о д гр. 
Куманово, која гласи: 

Т о д о р Пановски се осудува на (2) две го-
дини губење на националната чест и конфис-
кација на неговиот дел во млннот „Кумано-
во" . 

П. Согласно чл. 7 о д цитираниот закон и 
неговото аутентично толкуване во истите 
„Службени листови" се канат кредиторите на 
осудениот да во срок о д 15 дена о д објавува-
њето на овја објава во „Службениот лист" на 
федерална Македонија , пријават на ово ј суд 
своите барања. 

О д Околискиот народен суд во Кумано-
во, Бр. 1918/45. 

52 
По б а р а њ е т о на Сулаков Гонов Или ја , от 

село Сто јаково-Гевгели јско , покренат е по-
ету пак при овој суд за поништуењето на по-
тврдата издадена о д главната комисија за ис-
тегл јуење и размена на банкнотите-Скопје , се-
р и ј а 3 ЈЧѕ 025019 на сума о д 101.490.-сто една 
х и л ј а д а четиристотини и деведесет лева. 

. Се повикуе секо ј к а ! ја има горната 
потврда да во р о к о д еден месец од денес,т. е. 
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од денот на објавуењето на овој оглас во 
службениот весник, истата ја донесе во ОВОЈ 
суд, или да стави приговор против поништуе-
њето, во противен случај после ОВОЈ срок 
потврдата ќе се огласи за поништена. 

Од о к о л и с к и о т Народен суд во.гр. Ско-
пје, бр. 2522-6 октомври 1945 год. 

53 
I. Согласно чл. 15 од Законот за конфис-

кацијата „Службен лист" Д. Ф. Л. Бр. 40 од 
12. VI. 1945 год. и неговото аутентично тол-
кување „Службени лист" Д. Ф. .Ј. Бр. 56 о д 5. 
VIII. 1945 год., се објавуе извод од пресудата 
на Судот за судене на престапленијата про-
бив Македонската национална чест Бр. 98 од 
1. VII. 1945 год. Со која е осуден на конфис-
кација на имотите Славко Масев, од гр. Ку-
маново, која гласи: 

Славко Масев се осудува на пет години 
губене на националната чест, три години теш-
ка принудна работа и конфискација на една 
кукја во гр. Куманово. 

II. Согласно чл. 7 од цитираниот закон и 
неговото аутентично толкуване во истите 
„Службени листови" се канат кредиторите на 
осудениот да во срок од 15 дена од објавуе-
нето на оваја објава во „Слубениот лист" на 
федерална Македонија, пријават на овој суд 
своите барања. 

Од Околискиот народен суд во Кумано-
во, Бр. 1919/45. 

54 
По барањето на Трајко Јорданов Велев, 

столар од Штип се покрена поступак за пони 
штуенето на потврдата издадена од Главната 
комисија за истеглуење и размена на окупа-
ционите банкноти, — Штип Ќе 000050, серија 
„Ж", а на сума о д 262.100 лева. 

Се покануе секој кој ја има горната по-
тврда да в о срок од еден месец од денот на 
објавуењето на овој оглас во Службениот вее 
ник на федерална Македонија истата ја доне-
се во о в о ј суд, или да стави приговор прот-ив 
поништуенето, оти след ово ј срок, потврдата 
ќе се огласи за поништена. 

- Од Штипскиот околиски народен суд 
Бр. 511/45 год. 

МАЛИ ОГЛАСИ 

Уволнитедниот билет издаден од Коман-
дата на гр. Скопје — на име Јован Атанасов 
Бошковски од с. Гари, дебарска околија е из 
губен и го прогласувам за невалиден. 

Јован Атанасов Бошковски, слаткар во 
гр. Скоп је. 

55 

56 
Школско го свидетелство за свршено VII 

оделенме како приватен ученик издадено од 
Основното училиште во гр. Струмица под 
бр. 113/45 на име Стојко Иванов Манчев е 
изгубено и го прогласувам за невалидно 
Стојко Иванов Манчев од с. Ново Село око. 
лија струмичка. . 

^ ' и?.ч - -

57 К " ' ' ' 
Личната карта бр. 31 издадена, на мое име 

од месниот народен одбор Крива Паланка е 
изгубена и ја прогласуам за невалидна. Пав-
ле Г. Маноилов самаржија од гр. Крива 
Паланка. 

I ' 
58 ' - ' " ' ' ' ' 

Личната карта бр. 299/45 издадена од мес. 
ниот народен одбор гр. Крива Паланка на мо-
је име е изгубена и ја прогласуам за невалид-
на. Васе Крстев Стојчев, касапин од гр. Кои-, 
ва Паланка. 

59 
Свидетелството за зрелосен испит изда- . 

ден од кумановската гимназија под бр. 8/103 
— 1941 година на Јован Благоев Пешевски е 
изгубено. Се објавуе за невалидно 

60 
Свидетелство за зрелосен испит издадено 

од г и м н а з и ј а во Вал,ево бр- 41 од 1940 год. 
на мое име, го огласувам за невалидно — 
Иван Никоски. 

С О Д Р Ж А Ј 

Стр. 
138 Избор на пресудители при Бојниот 

суд на V армија - — 1 136, 

\ 139 Решение за ослободуење од должност 
на членовите од Врховниот федера-
лен суд 135 

140 Именование на Комисија за земање 
на војните печалби - 135 

141, до 144 Решенија на НАРСМАК - - 136 

145 Правилник за контрола и максимално 
исползуење на часните запреги 136 

146 Уредба за обработуење на стопан-
ствата на мобилизираните или на ли-
ца ко ј неможат да работат своите 
стопанства 137 

147 Наредба за максимирање на овоштие" 
то и зарзапатот 138 

43 до 60 Огласен дел -140—142 

Државна штампарница „Гоце Делч ев" — Скопје 


